EMPRESAS VENCEDORAS: CIRÚRGICA IZAMED LTDA; COMERCIAL & 
SERVIÇOS COSTA LTDA; GREICE PRODUTOS PRÁTICOS LTDA; 
SETEFARMA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA e STOKMETAL INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA. 

VALOR GLOBAL: R$ 70.814,10 (setenta mil, oitocentos e catorze reais 
e dez centavos). 

Mogi das Cruzes, em 17 de dezembro de 2025 

REBECA RIBEIRO BARUFI ORECHOWSKI 
Secretária Municipal de Saúde e Bem-Estar 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TRANSPARÊNCIA 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

Processo nº 1DOC 13.259/2025 – Declara dispensada a licitação e

[...]

14.133/2021, combinado com o disposto no artigo 14, do Decreto 
Municipal nº 17.500/2018, com nova redação dada pelo Decreto nº 
23.998/2025, nos referidos autos, para autorizar aquisição de 100 
(cem) Armação Pressbow e 100 (cem) Isolador Roldana Pressbow, e 
autorizar o empenho prévio: no valor de R$ 3.967,00 (três mil, 
novecentos e sessenta e sete reais) em favor de IMPÉRIO MAGNA 
FORNECIMENTOS E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA, inscrito no CNPJ 
nº 13.170.722/0001-36. 

Processo nº 1DOC 13.915/2025 – Declara dispensada a licitação e 
ratifica o procedimento com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei

[...]

23.998/2025, nos referidos autos, para autorizar contratação de 
empresa especializada para a instalação e configuração de Base Fixa, 
bem como o fornecimento do kit de acessórios para o Rádio Digital, 
utilizado pela Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito, e 
autorizar o empenho prévio: no valor de R$ 4.664,00 (quatro mil, 
seiscentos e sessenta e quatro reais) em favor de RADIOFORCE 
TECNOLOGIA E TELECOM LTDA, inscrito no CNPJ nº 30.188.082/0001-
00. 

Processo nº 1DOC 14.540/2025 – Declara dispensada a licitação e 
ratifica o procedimento com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas posteriores

[...]

14.133/2021, combinado com o disposto no artigo 14, do Decreto 
Municipal nº 17.500/2018, com nova redação dada pelo Decreto nº 
23.998/2025, nos referidos autos, para autorizar confecção de talão 
para comprovante de vacinação antirrábica animal, e autorizar o 
empenho prévio: no valor de R$ 1.040,00 (um mil e quarenta reais) 
em favor de CLAUDIO HIDENORI MAFOE (M PRINT), inscrito no CNPJ 
nº 19.523.592/0001-54. 

Guilherme Luiz Sever Carvalho 

Secretário de Governo e Transparência 

Verônica Ishikawa Real Mesquita 

Divisão de Publicidade e Editais 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS